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Trafikförsäkringsfrågor m.m. Ds 2006:12 
Svenska Bussbranschens Riksförbund (BR) har tagit del av promemorian Trafikförsäkrings-
frågor m.m. och överlämnar härmed synpunkter på de delar av promemorian som berör 
jämkning av trafikskadeersättningen vid rattfylleri, samt trafikförsäkringsavgift. 
 
Yttrande över jämkning av trafikskadeersättningen vid rattfylleri 
BR har under lång tid arbetat med att förebygga och minimera all form av bruk av alkohol och 
droger i samband med trafik i allmänhet och busstrafik i synnerhet. Vi ser därför att förslaget 
om jämkning av ersättningen i TSL är ett steg i rätt riktning.  Dock medför förslaget att det 
kan uppstå komplicerade tolkningsfrågor vid tillämpningen. Detta kan medföra att reglerna 
kan uppfattas som oklara eller orättvisa. Det kan även sända signaler om att lagstiftaren tycker 
det är ok att köra onykter bara man inte är vållande till olyckor.  
 
Förslag 
Vi förordar i första hand ett tydligare och enklare förslag som innebär ett undantag från rätten 
till trafikskadeersättning för förare i alla situationer då det kan konstateras att föraren har varit 
påverkad av alkohol eller något annat berusningsmedel vid olyckstillfället. Dvs. en förare som 
kör berusad ska endast få den ersättning som lämnas från det allmänna.  
För att en sådan regel ska få någon verkan inom yrkestrafiken bör även en översyn göras över 
andra lagar och regler som till exempel lagen om arbetsskadeförsäkring (LAF).  
 
Yttrande trafikförsäkringsavgift 
Vi har inte upplevt några problem med nuvarande avgiftssystem. Yrkestrafiklagen och våra 
företags uppdragsgivare ger inte trafikföretagen utrymme för att köra med oförsäkrade fordon. 
Om så ändå skulle ske är det grund för återkallelse av yrkestrafiktillstånd mm. Förslaget som 
framförts i promemorian skulle troligen leda till ökade kostnader för våra medlemmar. 
 
Förslag 
Vi förespråkar därför det förslag som Trafikförsäkringsföreningen har lagt fram i sitt yttrande. 
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